ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2021 г. N 1261

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА ПОДДЕРЖКУ КИНЕМАТОГРАФИИ И

ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1251

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета на поддержку

кинематографии, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 8

октября 2020 г. N 1634 "О предоставлении

субсидий из федерального бюджета на поддержку

кинематографии и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 42, ст. 6600; 2021, N 9, ст.

1511).

2. Признать утратившим силу постановление

Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2011 г. N 1251 "Об утверждении Правил

предоставления из федерального бюджета

субсидий организациям, осуществляющим

деятельность по производству анимационных

фильмов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 3, ст. 449).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 июля 2021 г. N 1261

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ПОДДЕРЖКУ

КИНЕМАТОГРАФИИ

1. Абзац девятый подпункта "б" пункта 3 изложить

в следующей редакции:

"продвижением национальных фильмов путем

участия в международных кинофестивалях,

кинорынках и кинонеделях.".

2. Пункт 25 дополнить подпунктами "к" и "л"

следующего содержания:

"к) количество национальных фильмов,

принимавших участие в международных

кинофестивалях, кинорынках и кинонеделях;

л) количество российских компаний,

представлявших национальные фильмы на

международных кинофестивалях, кинорынках и

кинонеделях.".